
  

SERVISNÍ SMLOUVA 

 
číslo smlouvy objednatele: DOD20170263 

 

o provádění pravidelných servisních a kalibračních služeb detekčního systému DEGA uzavřená v souladu s § 

2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Nový občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále 

uvedených touto Servisní smlouvou mezi: 

 

I. Smluvní strany 
 

 

Zhotovitelem:   DEGA CZ s.r.o. 
Se sídlem:    Malešická 2850/22c 

  130 00 Praha 3 

Zastoupený:    Ing. Viliam SIČ, PhD.   

Bankovní spojení:    xxxxxxxxx 

Číslo účtu:    xxxxxxxxxx  

IČ:     279 02 943    

DIČ:      CZ 279 02 943   

Tel./Fax:     xxxxxx   

Email:     xxxxxxxx 

dále jen „zhotovitel“ 

 

Objednatel:    Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem:     Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

právní forma:    akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:   vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:      61974757 

DIČ:     CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení:   xxxxxxx 

číslo účtu:    xxxxxxx 

jednající:    xxxxxxxx  

oprávněn jednat ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx 

oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

xxxxxxxx  

 
uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených touto servisní smlouvu. Tato smlouva byla uzavřena 

v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem TSM-20-17-JŘBU-Ža 

 

II. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je: 

Provádění pravidelných kalibrací a funkčních zkoušek detekčního systému DEGA (dále jen zařízení) 

instalovaného v objektech objednatele v rámci komplexního záručního a mimozáručního servisu v rozsahu 

přílohy č. 6 smlouvy. 

III. Místo plnění 

1. Areál autobusy Poruba, ul. Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava, Poruba, hala I a II 

2. Areál autobusy Hranečník, ul. Počáteční 1962/36, 710 00 Slezská Ostrava, hala I a II, karosárna, myčka 

3. Areál dílny Martinov, ul. Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava, Martinov, budova oprav silničních vozidel 

 

IV. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění dle čl. II. bodu 1. a přílohy č. 6 této smlouvy do 30 

kalendářních dnů od uzavření smlouvy (v pracovní dny, mezi 7:00 - 15.00 hod.) a dále v pravidelných 

intervalech vždy ve lhůtě 2x za rok (v pracovní dny, mezi 7:00 - 15.00 hod.)  

2. V případě prací mimo pracovní dny nebo hodiny uvedené v bodě1.a 2. článku IV.se smluvní strany dohodly 

na účtování příplatku 100% z cen uvedených v bodě VIII.této smlouvy. 

 



 

 

 

3. Termín každé periodické kontroly systému dle článku II. bodu 1. a přílohy č. 6 této smlouvy bude 

objednateli oznamován zhotovitelem zpravidla 7 dnů předem telefonicky nebo emailem na: xxxxxxxxxxxx 

tel. xxxxxxxxxxx nebo xxxxxxxxxxxx  tel. xxxxxxxxxx. Potvrzení termínu nebo jeho změnu, oznámí 

objednatel zhotoviteli e-mailem na: xxxxxxxxxxx nejpozději 48 hod před plánovaným servisním úkonem, 

V případě, že tak objednatel neučiní nebo oznámení změny termínu nebude s dostatečným předstihem 

(48hod.před výjezdem) oznámeno, má se za to, že byl zhotovitelem nahlášený termín akceptován.  

 

V. Specifikace zařízení 
 

1. Seznam zařízení a jejich umístění je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy.   

 

VI. Povinnosti zhotovitele 
 

- pravidelný servis a údržba zařízení 

 

1. Specifikace servisních úkonů a údržby „dále jen servis a údržba“ je uvedena v příloze č. 6 této smlouvy. 

2. Soupis sepisovaných zařízení (čidel) je obsažen v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět na předmětu pravidelný servis a údržbu v intervalu uvedeném v čl. IV., 

bod 1. a 2. této smlouvy. 

4. Servis a údržba budou prováděny technologií předepsanou výrobcem zařízení, dle návodů a pokynů 

výrobce, v souladu s projektovou dokumentací a požadavky objednatele. 

5. Ostatní práce a úkony, které nejsou obsaženy v soupisu servisních úkonů a údržby dle přílohy č. 6 této 

smlouvy, budou prováděny v rozsahu dle požadavku objednatele na základě oboustranně potvrzených 

dílčích objednávek. 

6. Zhotovitel se při provádění servisních prací zavazuje dodržovat obecně závazné bezpečnostní předpisy, 

interní směrnice v rámci svého oboru, pravidla BOZP a požární předpisy a případné požadavky 

objednatele, se kterými jej objednatel písemně seznámí. Zhotovitel je povinen dodržovat Základní 

požadavky k zajištění BOZP dle přílohy č. 4 této smlouvy. 

7. Po provedení pravidelné periodické kontroly detekčního systému DEGA bude objednateli předán zkušební 

protokol nebo kalibrační protokol. Tento dokument bude také součástí vystavené faktury. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, kdy bude provádět servis zařízení, jež se nachází v platné záruční 

době, bude posupovat tak, aby jeho činností nedošlo ke znemožnění uplatnění záručních vad.  

9. V případě zjištění vad na zařízení, jež se nachází v platné záruční době, které vyžadují opravu a potřebu 

náhradních dílů, nutných k opravě, je zhotovitel povinen na zjištěnou závadu a nutnost výměny vadných 

dílů bezprostředně upozornit odpovědné zástupce objednatele k uplatnění záruční vady. 

10. Oprava mimo nebo nad rámec záruční doby bude provedena v termínu, rozsahu, ceně a záruce na základě 

zvláštního písemného ujednání obou smluvních stran, které se bude řídit cenovými pravidly dle čl. VIII této 

smlouvy. Podkladem pro toto ujednání bude cenová nabídka vypracovaná zhotovitelem. 

11. Náhradní díly mimo rozsah záručních oprav a spotřební materiál zajistí zhotovitel podle vzájemné dohody 

obou smluvních stran, cena náhradních dílů nebo materiálu bude stanovena dle v místě a čase cen 

obvyklých a odsouhlasena odpovědnými pracovníky objednatele uvedenými v příloze č. 3 bod 1. této 

smlouvy před samotným zabudováním.  

12. V případě zjištění potřeby opravy většího rozsahu nebo generální opravy je pracovník zhotovitele oprávněn 

s vědomím zástupce objednatele provést odstávku předmětného zařízení v nezbytně nutném rozsahu. 

13. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu či technické problémy zařízení, na němž 

je dílo prováděno. 

14. Termínem splnění předmětu smlouvy se rozumí datum kontroly nebo kalibrace s vystavením zkušebního 

protokolu nebo kalibračního protokolu, který bude zaslán spolu s daňovým dokladem za provedené práce 

poštou na adresu objednatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

15. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč z výše výkonu za každý i započatý den 

prodlení zhotovitele s poskytnutím předmětu smlouvy dle čl. IV. bod 1. a 2.. 

16. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v částce převyšující smluvní 

pokutu. 

17. Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být doručeno. 

Ve vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. Smluvní pokuta nebo úroky z prodlení jsou 

splatné do 30 dnů od doručení jejich vyúčtování. Veškeré smluvní sankce mohou být započteny oproti 

faktuře vystavené zhotovitelem. 

18. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, s odbornou péčí, na vlastní odpovědnost a nebezpečí. 

Dále je povinen opatřit si věci potřebné k provedení díla vyjma výškové plošiny, kterou zajišťuje 

objednatel. 

VII. Povinnosti objednatele 
 



 

 

 

1. Zajistit provoz a údržbu zařízení v souladu s provozním předpisem výrobce. 

2. Provádění pravidelného servisu zařízení je podmínkou pro dodržení záruční doby na zařízení v plném 

rozsahu, sjednaném v jiném platném dokumentu (smlouva o dílo, objednávka, atd.). 

3. Před zahájením servisu předat zhotoviteli provozní knihu – detekci CNG. 

4. Objednatel zajistí na sjednaný termín naplánovaného servisního úkonu zhotoviteli kompletní přístup 

k detekčnímu systému a přítomnost odpovědné osoby objednatele viz příloha č. 3 (tj. v případě, že se jedná 

o instalaci ve výškách je nutno zajistit výškovou plošinu). 

5. Objednatel se zavazuje vytvořit pro pracovníky zhotovitele podmínky k plynulému průběhu servisních 

prací a oprav. Objednatel na vyžádání zapůjčí dokumentaci zařízení, zajistí vjezd služebního vozidla do 

blízkosti místa opravy a poskytne pracovníkům zhotovitele v rámci možností uzamykatelnou místnost pro 

uložení věcí. 

6. Objednatel zajistí proškolení pracovníků zhotovitele v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany a ostrahy 

v areálech Dopravního podniku Ostrava a.s. 

7. Zhotovitel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1000 Kč z ceny díla a následné fakturace v případě 

prodlení s úhradou faktury. Smluvní pokuta se účtuje za každý i započatý den prodlení s úhradou na účet 

zhotovitele. 

VIII. Cena 
 

1. Cena je stanovena dohodou obou smluvních stran takto: 
 

             Pravidelná kontrola a kalibrace (2x ročně) 

      Rekalibrace DEGA standardní     xxx Kč/snímač 

      Funkční kontrola snímačů v místě aplikace (plyn)   xxx Kč/snímač 

   (V případě nutnosti výměny senzoru ve snímači,  

      k ceně kalibrace bude připočítána cena za výměnu  

      senzoru dle aktuálního ceníku zhotovitele www.dega.cz ) 

      Protokol provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení  xxx Kč/ks 

      Práce technika (účtuje se každá započatá hodina)   xxx Kč/technik/hod.  

      Doprava na místo instalace:      xxx Kč/jízda* 

      Lincenční poplatek DEGA VISIO III (platí pro kalendářní rok) xxx Kč/licence/rok 

      Lincenční poplatek DEGA Config (platí pro kalendářní rok)  xxx Kč/licence/rok  
 

*Jízda rozumí se doprava jedním autem na jedno místo aplikace 

Cena (vč. dopravy) bude fakturovaná na základě přejímky dle skutečně provedeného rozsahu prací, přičemž 

výše uvedené jednotkové ceny jsou závazné. 

V případě práce mimo pracovní dobu (mimo 07,30-16,00hod.) a o svátcích nebo víkendech účtuje se 

příplatek 100% z cen uvedených v tomto článku. 

2. K ceně bude připočteno DPH ve výši dle platné legislativy. 

3. Úplata za poskytované služby bude provedena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného 

zhotovitelem, jejíž součástí bude také kontrolní nebo kalibrační protokol. Doklad bude vystaven vždy do 15 

dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude den poskytnutí služby (provedení 

pravidelného servisu, proškolení pracovníků). Součásti faktury musí být taky export evidence alarmů 

z DEGA VISIO III, ze kterého je jasné že veškeré snímači byli při funkční kontrole vybuzeny do 

maximálního alarmu. 

4. Splatnost faktur se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. V pochybnostech 

se má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím odeslání.  

5. V případě, že objednatel zhotoviteli neuhradí fakturovanou částku v termínu splatnosti, vyhrazuje si 

zhotovitel právo účtovat sjednaný smluvní úrok z prodlení, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

den prodlení až do úplné úhrady fakturované částky. 

6. Cena neobsahuje: 

 Zajištění přístupu ke snímačům (nutno prostor mít vyklizen aby se dalo ke snímačům a ústřednám 

dostat, jako i nutnost zajistit v případě nutnosti plošinu nebo lešení aby byli snímače přístupné) 

 mimořádné kalibrace nebo funkční kontroly, nebo případnou výměnu senzorů (kalibrace a funkční 

kontroly jsou platné v den a hodinu, kdy byli provedené. Interval kalibrací uvedený ve smlouvě, je 

termín maximální a je v určitých případech ho nutné snížit, vzhledem na funkčnost celku s ohledem 

na prostředí aplikace) 

7. Smluvní strany se dohodly že zhotovitel je oprávněn k navýšení uvedených cen sjednaných v článku VIII. z 

důvodu inflace za podmínek dále uvedených: 

 Inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a 

služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející 

vyjádřená v procentech. 

 Vždy od 1. dubna kalendářního roku dále do budoucna je objednatel oprávněn zvýšit ceny 

ustanovené v článku VIII. této smlouvy z důvodů inflace, a to o tolik procent, kolik procent činila 

http://www.dega.cz/


 

 

 

inflace v roce předcházejícím. 

  Ceny uvedené v článku VIII. této smlouvy zvýšené z důvodu inflace se považují za ceny sjednané. 

8. Zhotovitel uvede na faktuře číslo smlouvy objednatele. 

 

 

 

IX. Osoby oprávněné jednat ve věcech technických  
1. Nedílnou součástí této smlouvy je seznam pověřených osob oprávněných jednat ve věcech technických a 

seznam osob k předávání a přejímání prací, odpovědné osoby jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. 

V případě změn odpovědných osob uvedených v této příloze bude obsah přílohy jednostranně změněn a 

změna prokazatelně oznámena druhé smluvní straně. V tomto případě není nutné uzavírat dodatek ke 

smlouvě. 

X. Platnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
2. Tuto smlouvu je možno vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta se v  tomto případě stanovuje na 3 

měsíce a začíná plynout od prvého dne následujícího měsíce po písemném doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

 

XI. Záruční podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými 

právními předpisy. Nelze-li takto některé vlastnosti předmětu smlouvy stanovit, zavazuje se zhotovitel, že 

předmět smlouvy bude mít vlastnosti obvyklé. 

 

XII. Závěrečná ustanovení  

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s tím, že objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 

jedno vyhotovení této smlouvy s platností originálu. Změnu této smlouvy lze provést pouze písemným 

dodatkem k této smlouvě, pokud není uvedeno jinak. 

2. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) 

a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 

nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik 

Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat 

smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

3. Tato smlouva se řídí příslušnými zákonnými ustanoveními ČR. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že jejich vzájemné vztahy ohledně ujednání ceny se nebudou řídit ust. § 2620 

až § 2622 občanského zákoníku. 

5. V případě závažného porušení kteréhokoliv ustanovení této smlouvy jednou ze smluvních stran je možno 

tuto smlouvu vypovědět okamžitě. 

6. Zhotovitel svým podpisem této smlouvy potvrzuje, že si smlouvu pročetl, je s ní srozuměn, bere ji na 

vědomí a souhlasí s jejím obsahem. 

 

XIII. Účinnost smlouvy 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání 

Smlouvy do registru smluv zajistí objednatel. O nabytí účinnosti Smlouvy se objednatel  zavazuje 

informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu elektronicky na adresu xxxxxxxxx. 

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

  

 

 

Přílohy: 

 - příloha č. 1- Seznam zařízení 

- příloha č. 2- Cenová specifikace  

- příloha č. 3- Seznam pověřených osob 

- příloha č. 4- Základní požadavky k zajištění BOZP  

- příloha č. 5- Vyjádření o jedinečnosti k provádění kalibrace detektorů plynů fa Dega 



 

 

 

- příloha č. 6- Rozsah servisních prací   

 

V Ostravě dne:       V Praze dne: 

 

 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. Zhotovitel: DEGA CZ s.r.o.  

 

 

 

 

………………………………..     ……………………………….. 

xxxxxxxxxxx  Ing. Viliam Sič, PhD. 

xxxxxxxxxxxx  


